GOVERNO MUNICIPA

dr iP.

(4~ ..-.v,

L DE
• ,0 DE Oro, '''.'11111IN

* o le"
#."   o

RUBRICA

ATA DA TOMADA DE PREÇO N° 2510.06/2023 — CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM
PEDRA TOSCA NAS LOCALIDADES DE PAU BRANCO, GARAPA E
MORENOS, NO MUNICÍPIO DE ACARAPE/CE, REFERENTE AO PT N°
1078106-44.

Aos 08 dias do mês de fevereiro de 2024 (08.02.2024), às 10h09min, na sala da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Acarape/CE, sito à Rua José
Guilherme Costa, n° 100, Centro — Centro — Ceará, reuniu-se o Senhor
Presidente e os membros da Comissão Permanente de Licitação (CPL),
nomeados pela Portaria n.° 163/2023, para realização de sessão pública com a
finalidade da abertura dos envelopes de propostas de preço referentes à Tomada
de Preço acima indicada.
Inicialmente, o Senhor Presidente registrou em ATA que o aviso do presente
certame está publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará e no Jornal de
Grande Circulação "O Povo" no dia 25 de janeiro de 2024, assim como, também,
no portal de Licitações do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, conforme está
acostado aos autos do processo administrativo, atendendo as normas
pertinentes a matéria.

Fica registrado que NENHUMA empresa se fez presente à sessão previamente
agendada.

O Presidente da Comissão de Licitação e seus membros atestaram a
inviolabilidade dos envelopes "Propostas de Preços". Após, deu início à abertura
dos envelopes, tendo a proposta de preços sido rubricada pela Comissão de
Licitação, chegou-se a seguinte constatação:

01. MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI,
CNPJ n° 31.549.845/0001-64, apresentou proposta no valor de R$ 1.100.175,46
(um milhão, cem mil e cento e setenta e cinco reais e quarenta e seis centavos);

02. MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n° 09.423.269/0001-55,
apresentou proposta no valor de R$ 1.102.789,54 (um milhão, cento e dois mil e
setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos);

03. AR CONSTRUÇÕES E OBRAS DE INSTALAÇÕES LTDA, CNPJ n°
36.835.969/0001-20, apresentou proposta no valor de R$ 1.100.806,12 (um
milhão, cem mil e oitocentos e seis reais e doze centavos);

RUA: 305t GUILHERME COSTA. 100 - CENTRO - ACARAPE-CE
CEP: 62.785-000 I CNPJ: 23.555.170/0001-38

GOVERNO MUNICIPAL DE

ACARAM
(4~4~VA.L.4.-aírt-~

-"NgNiN
04. TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 20.160.697/0001-
75, apresentou proposta no valor de R$ 1.103.516,79 (um milhão, cento e três
mil e quinhentos e dezesseis reais e setenta e nove centavos);

05. CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n°
07.544.576/0001-69, apresentou proposta no valor de R$ 1.105.825,62 (um
milhão, cento e cinco mil e oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta e dois
centavos);

06. L S SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n°21.541.555/0001-10,
apresentou proposta no valor de R$ 1.097.846,48 (um milhão, noventa e sete mil
e oitocentos e quarenta e seis reais e quarenta e oito centavos);

07. COPA ENGENHARIA LTDA, CNPJ n° 02.200.917/0001-65, apresentou
proposta no valor de R$ 1.106.522,15 (um milhão, cento e seis mil e quinhentos
e vinte e dois reais e quinze centavos);

08. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 10.932.123/0001-14,
apresentou proposta no valor de R$ 1.099.815,75 (um milhão, noventa e nove
mil e oitocentos e quinze reais e setenta e cinco centavos);

09. QUANTUM COMERCIAL & TÉCNICA LTDA, CNPJ n° 33.650.363/0001-21,
apresentou proposta no valor de R$ 1.093.990,80 (um milhão, noventa e três mil
e novecentos e noventa reais e oitenta centavos);

10. NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ n° 32.641.253/0001-30,
apresentou proposta no valor de R$ 1.105.623,41 (um milhão, cento e cinco mil
e seiscentos e vinte e três reais e quarenta e um centavos);

11. AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA, CNPJ n° 74.022.229/0001-63,
apresentou proposta no valor de R$ 1.111.652,75 (um milhão, cento e onze mil
e seiscentos e cinquenta e dois reais e setenta e cinco centavos);

12. VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n°
09.042.893/0001-02, apresentou proposta no valor de R$ 1.096.160,44 (um
milhão, noventa e seis mil e cento e sessenta reais e quarenta e quatro
centavos);

13. NP&P ENGENHARIA LTDA ME, CNPJ n° 15.793.149/0001-42, apresentou
proposta no valor de R$ 1.082.902,02 (um milhão, oitenta e dois mil e novecentos
e dois reais e dois centavos);

14. ABRAV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, EVENTO E LOCAÇÕES LTDA EPP,
CNPJ n° 12.044.788/0001-17, apresentou proposta no valor de R$ 1.096.595,50
(um milhão, noventa e seis mil e quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta
centavos);

RUA: JOSÉ GUILHERME COSTA, 100 - CENTRO - ACARAPE-CE
CEP: 62.705-000 CNPJ: 23.555.170/0001-30

GOVERNO MUNICIPAL DE

e* A-, -AA. PE
810,14,, ••••11 VA,. 44.15.4

so DE : 1111S

RICA

15. 2Y CONSULTORIA, CONSTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ n°
27.717.419/0001-15, apresentou proposta no valor de R$ 1.103.320,85 (um
milhão, cento e três mil e trezentos e vinte reais e oitenta e cinco centavos);

16. PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ n° 13.997.118/0001-88, apresentou proposta no valor de R$ 1.105.648,11
(um milhão, cento e cinco mil e seiscentos e quarenta e oito reais e onze
centavos);

17. FERREIRA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ n° 28.149.744/0001-91,
apresentou proposta no valor de R$ 1.100.044,67 (um milhão, cem mil e
quarenta e quatro reais e sessenta e sete centavos); e

18. T.C.S DA SILVA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n° 10.787.147/0001-27,
apresentou proposta no valor de R$ 1.093.531,81 (um milhão, noventa e três mil
e quinhentos e trinta e um reais e oitenta e um centavos).

Após abertura dos envelopes e análise das Proposta de Preços o Presidente da
CPL informou que o resultado do julgamento das Propostas de preços será
publicado nos mesmos meios de comunicação em que se deu a publicação do
edital. Assim, foi encerrada a presente Ata que foi assinada pela Comissão de
Licitação.

Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão as
10h44min.

\v /

Francisco Torrá de Mour
Presidente da CPI,

-- (tuum 2kau (0A148-coit
Francisco Paulo Cabral de Sousa

Membro da CPL

Daniel S ráfim de Oliveira
)/l, 7 akti 491

Membro da CPL

RUA: JOSÉ GUILHERME COSTA. 100 - CENTRO - ACARAPE-CE
CEP: 62.785-000 I GNI>/: 23.555.170/0001-38